守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：2018/09/19
作成者：山本

日時： 平成30年９月15日（土）　　午前９時00分～正午

場所：

参加者：

出席者（行政）：

会議名： ふるさとづくり委員会　B　速野まるごと博物館プロジェクト　イベント報告

議題 イベント実施報告
速野ふれあいウォーク「湖岸の食と美を訪ねて～びわこの再発見」

開催要旨

木浜漁港、佐川美術館

速野学区27名

速野会館：赤井館長、山本主事

次回以降に
ついて

内容

決定事項

日程：平成30年9月15日(土)9：00～12：00

内容：木浜漁港～佐川美術館までウォーキング。田中一村展を鑑賞。
　　　　木浜漁港に戻り、漁業組合よりびわ湖、湖魚についての説明。
　　　　湖魚の天ぷらの試食。

参加者：27名
天候：雨天

考察：あいにくの雨天でしたが、田中一村展には皆さん感動しておられました。
　　　　揚げたての湖魚の天ぷらは絶品で、皆さんおいしく召し上がっておられました。